РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

   [image: image1.png]=)

от  05.07.2011                                                            № 51
  О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании округ Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.09.2007 №430
     Рассмотрев требование Муромского городского прокурора от 19.05.2011 №1-8-2011 о внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании округ Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.09.2007 №430,  в связи с выявленными в нем коррупциогенными факторами,   руководствуясь  Законом Владимирской области от 30 мая 2007 г. №58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

       Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании округ Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.09.2007 №430, согласно приложению.
2. Уведомить Муромского городского прокурора об удовлетворении требования об изменении  нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя постоянной комиссии  Совета народных депутатов округа Муром по законности и правопорядку Э.К. Шешунова.

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                                               К.Г.Федурин

                                                                                                   Приложение
                                                                                                             к решению Совета народных депутатов округа Муром
 от 05.07.2011  № 51
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании округ Муром
     1. Пункт 1.3. Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании округ Муром»    (далее – Положение) изложить в редакции:

     «1.3. Конкурс на замещение должности муниципальной службы в органе местного самоуправления (далее – конкурс) объявляется на основании постановления администрации округа Муром при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности начальника управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора администрации округа Муром.»

     2.  Пункт 1.4. Положения изложить в редакции:

     «1.4. Конкурс не проводится при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы в случае:
     - перевода с иной должности муниципальной службы органов местного самоуправления округа Муром;

     - назначения из резерва кадров муниципальных служащих в администрации округа Муром и ее структурных подразделениях;

     - назначения на должность муниципальной службы, не указанную в пункте 1.3. настоящего Положения.»

     3. Абзац третий пункта 4.5. Положения изложить в редакции:

     «К уважительным причинам, являющимся основанием для указания в заявлении о переносе срока приема документов, относятся командировка, болезнь, иные обстоятельства, связанные с непреодолимой силой. В случае, если указанная в заявлении о переносе срока причина будет признана конкурсной комиссией уважительной, комиссия  вправе перенести срок приема документов,  но не более чем на 3 дня.»
Готовил:

И.о.начальника юридического отдела                                 А.П.Шишкина

Согласовано:

Председатель постоянной комиссии

Совета народных депутатов округа Муром

по законности и правопорядку                                                Э.К. Шешунов
Завизировано:

Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром                          Г.П. Чубарова
Рассылка:     в дело, администрация, юротдел администрации,  Э.К. Шешунов,   прокуратура, СМИ – по 1 экз.